
Akcinės bendrovės „VST“
2008 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė



MŪSŲ MISIJA –
mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos.

MŪSŲ VIZIJA –
siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje.

MŪSŲ PASIEKIMAI:
 
Aukšta klientų aptarnavimo kultūra – įmonėje suburta atsakinga specialistų ko-
manda, įdiegti vieningi klientų aptarnavimo standartai, veikia modernūs klientų 
aptarnavimo centrai, klientams pristatomos naujos paslaugos. Vyksta nuolatinis 
darbuotojų įgūdžių vertinimas, mokymai, kvalifikacijos kėlimas. 
 
Nuoseklios investicijos - nuosekliai ir ženkliai investuojama į elektros tinklo 
modernizavimą bei teikiamų paslaugų kokybės gerinimą. 
 
Nuolatinė kova su elektros  energijos, laidų ir transformatorių alyvos vagimis -  veikia 
nemokama pastitikėjimo linija, sukurta modifikuota transformatorių alyva, bendrau-
jama su policijos pareigūnais, sustiprinta elektros pastočių apsauga. 
 
Atvirumas visuomenei -  visuomenė nuolat informuojama apie įmonę, jos veiklą, 
teikiamas paslaugas, planus, didinamas įmonės vardo ir veiklos žinomumas, dirbant 
skaidriai ir kokybiškai, formuojamas teigiamas įmonės įvaizdis.



 

 
 

    

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 3 

 
Turinys 

 
 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ .............................................................................................................. 4 

Pagrindiniai duomenys apie emitentą....................................................................................................................................................... 4 

AKCININKAI ........................................................................................................................................................................................................... 5 

Bendras akcininkų skaičius ............................................................................................................................................................................. 5 

VALDYMO ORGANŲ NARIAI........................................................................................................................................................................... 6 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ..................................................................................................................................... 7 

Buhalterinis balansas ........................................................................................................................................................................................ 7 

Pelno (nuostolių) ataskaita ............................................................................................................................................................................. 8 

Pinigų srautų ataskaita ..................................................................................................................................................................................... 9 

Kapitalo pokyčių ataskaita ............................................................................................................................................................................10 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS...................................................................................................................................................................................11 

ESMINIAI ĮVYKIAI ...............................................................................................................................................................................................13 

 
 



 

 
 

    

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 4 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 

 
Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

 
Bendrovės pavadinimas: 
Būstinės adresas: 
Telefonas:  
Faksas:  
Elektroninis paštas:  
Interneto tinklapis:  
Įstatinis kapitalas:  
Teisinė-organizacinė forma:  
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta: 
- Įregistravimo data:  
- Rejestro kodas: 
- Buvęs kodas: 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: 

Akcinė bendrovė „VST“ 
Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
(8~5) 278 12 59 
(8~5) 278 12 69  
vst@vst.lt  
www.vst.lt 
111 539 940 Lt  
Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
 
Ūkio ministerija 
2001m. gruodžio 31d. 
1108 70748 
1087074 
Valstybės įmonė Registrų centras 

 
Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita 
 
Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais 7.30 – 16.30 val. penktadieniais 7.30 
– 15.15 val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: J.Jasinskio g. 16C, Vilnius. Taip 
pat, ataskaitą galima rasti bendrovės internetiniame puslapyje www.vst.lt.  
Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės - dienraščiai „Lietuvos rytas“ ir „Respublika“, 
Lietuvos telegramų agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS. 
 
 
Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 
 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Finansų tarnybos direktorė Lina Minderienė (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Ekonomikos ir finansų departamento 
vadovas 

Kęstutis Jaržemskas (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Vyr.finansininkas, Apskaitos 
departamento vadovas 

Rimantas Bartuška (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Marketingo ir viešųjų ryšių 
departamento vadovė 

Rasa Kruopaitė-Lalienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

 
 
Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles. 

 
 



 

 
 

    

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 5 

AKCININKAI 

 

Bendras akcininkų skaičius 

 
Bendrovės įstatinis kapitalas sudaro 111 539 940 Lt (įregistravimo data 2005m. balandžio 26d.) 
Pakartotinio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dienos (2008 04 23) duomenimis bendras 
akcininkų skaičius – apie 4160. 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) Bendra nominali 
vertė (Lt) 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

 
3 717 998 

 
30 

 
111 539 940 

 
100,00 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100,00 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo 
 

Turimų paprastųjų 
vardinių akcijų skaičius, 

vnt. 
Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas iš viso 

tame tarpe 
priklau-
sančių 

akcininkui 
nuosavy-
bės teise 

iš viso 

tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės teise 
suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 

asmenų 
grupe, proc. 

UAB „NDX energija” Ozo 
g. 25, LT-07150 Vilnius, 

įm.k.126211233 
3 610 159 3 610 159 97,10 97,10 - 

 
Akcinės bendrovės „VST“ akcijos yra įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos Baltijos Papildomą prekybos 
sąrašą (VVPB simbolis – VST1L). Per tris šių metų mėnesius akcijos vertė padidėjo 1,29 proc. 
 
 

Akcinės bendrovės „VST“ akcijos kainos ir OMX Vilniaus indekso kitimo 
dinamika per ataskaitinį laikotarpį

84%

86%

88%

90%

92%

94%

96%

98%

100%

102%

104%

106%

02
.01

09
.01

16
.01

23
.01

30
.01

06
.02

13
.02

20
.02

27
.02

05
.03

12
.03

19
.03

26
.03

OMXV

VST

2008m. sausio 02d. 
akcijos vertė 700 Lt

2008m. balandžio 01d.
akcijos vertė 709 Lt

+1,29%

 
 



 

 
 

    

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 6 

VALDYMO ORGANŲ NARIAI 
 
Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir generalinis direktorius.  

 
Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paskutiniai bendrovės įstatų pakeitimai (2007 01 18) numato, kad bendrovės valdybą sudaro 5 asmenys. 
 
 
Valdyba 4 metų kadencijai visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkta iki  2011.10.26 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo 
dalis, proc. 

Balsų dalis, proc. 

Aidas Ignatavičius Pirmininkas - - 

Rytis Borkys Narys 0% 0% 

Gytis Kundrotas Narys - - 

Lina Minderienė Narys - - 

 
Stebėtojų taryba bendrovėje nesudaryta 

 
Visuotinis akcininkų 

susirinkimas 

 
Valdyba 

 
Generalinis  
direktorius 

 
Tinklo tarnyba 

 
Tiekimo 
tarnyba 

 
Skyrių valdymo 

 tarnyba 

Teisės ir  
administravimo  

tarnyba 

 
Personalo  

departamentas 

Marketingo ir 
viešųjų ryšių 

departamentas 

 
Vidaus kontrolės 
departamentas 

 
Finansų tarnyba 

 
Regioniniai skyriai 



   

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 7 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ

Šioje dalyje pateikiamos akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis Tarptautiniais 
finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). 2007 m. gruodžio 31d. akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos 
yra patikrintos auditorių. Ketvirtinės 2007 m. ir 2008 m. ataskaitos nėra audituotos. 

Buhalterinis balansas 

Akcinė bendrovė „VST“ 

BALANSAS  (tūkst.Lt) 2008.03.31 2007.12.31 2007.03.31
TURTAS    
Ilgalaikis turtas    

 316 430 2  179 437 2  589 396 2  satrut sulairetam sikialaglI
 864    897    716    satrut sulairetamen sikialaglI
 180 530 2  967 537 2  206 496 2  

Trumpalaikis turtas    
 970 9   357 7   661 9   sograstA

Prekybos ir kitos gautinos sumos   87 776   89 846   61 824 
Išankstiniai apmokėjimai,ateinančio laikot.sąnaudos ir 

 911 9   482 11   583 22   somajap sotpuakus
Pinigai ir pinigų  648 281   044 602   854 952   iatnelavivke 

 868 262   323 513   587 873   
    

783 370 3   osiv ši satruT  3 051 092  2 297 949
    

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ    
Į  045 111   045 111   045 111   salatipak sinitats

 765 018   960 543 1  784 303 1  savrezer omijoniakreP
 451 11   451 11   451 11   iavrezer itiK
 347 094   216 026   919 586   )iailotsoun(sanlep satytsriksapeN

Akcininkų nuosavybė  400 424 1  573 880 2  001 211 2  osiv ši s
    

ĮSIPAREIGOJIMAI    
Ilgalaikiai įsipareigojimai    
Finansinė  358 523   929 892   678 592   soloks s
Ateinančių laikotarpių  093 241   493 781   484 102   somajap 
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas   286 148   293 214   197 987 

 032 666   735 977   705 387   
Trumpalaikiai įsipareigojimai    
Finansinė  614 85   983 08   001 94   soloks s
Prekybos ir kitos mokė  025 69   346 76   424 97   somus sonit
Gauti avansai, sukauptos są  578 02   574 23   200 23   soduan
Mokė  409 13   376 2   452 71   sitsekom onlep sanit

 517 702   081 381   087 771   
Įsipareigojimų  549 378   717 269   782 169   osiv ši 

    
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų 783 370 3   osiv ši  3 051 092  2 297 949

    
Aidas Ignatavič neiredniM aniL                    sui ė

snaniF suirotkerid sinilareneG ų tarnybos direktorė
 _______________________ __________________

 )sašarap(         )sašarap(         



   

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 8 

Pelno (nuostolių) ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (tūkst.Lt) 2008.03.31 2007.03.31
 990 382   433 713   somajap omivadraP
 355 1   197    somajap solkiev sotiK

  318 125   284 652 

 )254 151  ( )276 071  ( iamikrip sojigrene sortkelE
Kitos veiklos są  )439 401  ( )689 311  ( soduan

(  284 658) (  256 386) 

762 82   764 33   sanlep solkieV

Grynosios finansinės veiklos są  )403 3  ( )722 2  ( soduan
Pelnas(nuostoliai) prieš apmokestinimą 269 42   042 13   

 )969 51  ( )185 41  ( sitsekom onleP
Atidėtojo pelno mokesč  703 8   660 7   somajap oi

(  7 515) (  7 662) 

003 71   527 32   )iailotsoun(sanlep sisanyrG

Pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai tenkantis 
 56,4 83,6 siatil ,)iailotsoun(sanlep

Aidas Ignatavič neiredniM aniL                sui ė
snaniF suirotkerid sinilareneG ų tarnybos direktorė

 _______________________ ______________________
 )sašarap(                                    )sašarap(              



   

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 9 

Pinigų srautų ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (tūkst.Lt) 2008.03.31 2007.03.31
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos    
Grynasis pelnas   23 725   17 300 
Koreguojantys straipsniai: 
Pelno mokesčio sąnaudos   7 515   7 662 
Nusidėvėjimas ir amortizacija   68 175   46 532 
Ilgalaikio materialaus turto perleidimo rezultatas    368 ( 25) 
Ilgalaikio turto nurašymai ir vertės sumažėjimai    873   18 780 
Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimai    5 998   11 979 
Atsargų pertekliaus užpajamavimas bei vertės (padidėjimas)/sumažėjimas    36 ( 163) 
Sukauptų pajamų  )944 4( - samitiekisap 
Palūkanų pajamos (2 122) (1 178) 
Palūkanų sąnaudos   4 297   4 433 

  108 865   100 871 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai: 
Atsargos (1 403) (2 328) 
Gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai (5 676)   17 158 
Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai   25 913   17 370 
Pinigų srautai iš  veiklos   127 699   133 071 
Gautos palūkanos   2 122   1 178 
Sumokėtos palūkanos (4 454) (4 346) 
Sumokėtas pelno mokestis (9 360) -

Grynieji pinigai iš pagrindinės veiklos   116 007   129 903 

Pinigų srautai iš investicinės veiklos
Ilgalaikio turto pirkimai (29 287) (34 590) 
Įplaukos iš materialiojo turto pardavimo    712    21 
Suteiktų paskolų grąžinimai    7    8 

Grynieji pinigai, panaudoti investicinėje veikloje (28 568) (34 561) 

Pinigų srautai iš finansinės veiklos
Gautos paskolos   343 171   305 693 
Paskolų grąžinimas (377 395) (317 061) 
Finansinio lizingo įsipareigojimų įmokos ( 119) ( 7) 
Išmokėti dividendai ir išmokos susijusios su įstatinio kapitalo mažinimu ( 77) ( 56) 

Grynieji pinigai,  panaudoti finansinėje veikloje (34 420) (11 431) 

Valiutų kursų pasikeitimo poveikis pinigų likučiui - -

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas   53 019   83 911 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   206 439   102 935 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje   259 458   186 846 

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)              (parašas) 



   

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 10 

Kapitalo pokyčių ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ
ATASKAITA (tūkst.Lt) Apmokėtas  

įstatinis 
kapitalas 

Ilgalaikio  
materialiojo 

 turto  
perkainojimo 

 rezervas 

Privaloma-
sis 

rezervas 

Nepaskir-
stytasis pelnas 

(nuostoliai) Iš viso 

Likutis 2006m.  gruodžio 31 d.  111 540  830 011  11 154  453 999 1 406 704 

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną(nuostolius) - (19 445) -  19 445 -
Pajamų ir išlaidų, pripažintų tiesiogiai 
nuosavybėje, iš viso - (19 445) -  19 445 -

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas 

-
- -  17 300  17 300 

Pajamų ir išlaidų per ketvirtį iš viso - (19 445) -  36 745  17 300 

Dividendai už 2006 m. - - - - -

Likutis 2007m. kovo 31 d.  111 540  810 566 -  490 744 1 424 004 

Likutis 2007m. gruodžio 31 d.  111 540 1 345 069  11 154  620 612 2 088 375 

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną(nuostolius) - (41 582) -  41 582 -
Pajamų ir išlaidų, pripažintų tiesiogiai 
nuosavybėje, iš viso - (41 582) -  41 582 -

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas 

-
- -  23 725  23 725 

Pajamų ir išlaidų per ketvirtį iš viso - (41 582) -  65 307  23 725 

Dividendai už 2007 m. - - - - -

Likutis 2008m. kovo 31 d.  111 540 1 303 487  11 154  685 919 2 112 100 

     

     

Aidas Ignatavič neiredniM aniL          sui ė

snaniF   suirotkerid sinilareneG ų tarnybos direktorė

____________________    ______________________ 
 )sašarap(        )sašarap(              



 

 
 

    

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 11 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių 
pasikeitimų jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS).  
 
Bendrovės veikla  
 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, transformatorinių 
pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros energijos tiekimas ir 
skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, Klaipėdos bei Šiaulių 
regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą.  
Pirmojo šių metų ketvirčio pabaigoje bendrovė aptarnavo 712,8   tūkst.  vartotojų objektus. 
 
Pajamos ir sąnaudos  
 
Per pirmąjį šių metų ketvirtį bendrovė pardavė 5,17 proc. daugiau elektros energijos nei pernai tokiu pačiu 
laikotarpiu ir bendras kiekis sudarė 1 098 mln. kWh (1 lentelė). Pajamos už šiuos pardavimus sudarė 315,8 mln. Lt, 
t.y. 13,82 proc. daugiau nei pernai tokiu pačiu laikotarpiu.  
Per pirmąjį šių metų ketvirtį elektros energijos pirkimų sąnaudų suma padidėjo 12,09 proc. ir sudarė  170,7 mln. Lt, 
kai per 2007 metų pirmą ketvirtį sąnaudų suma buvo 151,4 mln.Lt. 
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos per 2008m. I ketvirtį sumažėjo 32,6 proc., ir skirtumas susidarė 1,1 mln. Lt, 
nes padidėjo palūkanų pajamos už trumpalaikes investicijas.   
 
 1 lentelė. Elektros energijos pardavimai ir sąnaudos.  
 

Rodikliai Matavimo 
vnt. 

2008m.      
I ketvirtis 

2007m.      
I ketvirtis 

Pokytis, 
tūkst. kWh 

Pokytis, 
proc. 

Nupirkta elektros energijos tūkst. kWh  1 215 513  1 163 881   51 632 4,44% 

Parduota elektros energijos (aktyvinės) tūkst. kWh  1 098 370  1 044 422   53 948 5,17% 

Elektros energijos sąnaudos, paskirstant 
ją technologiniuose įrenginiuose 

tūkst. kWh   107 963   110 200 (  2 237) -2,03% 

Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh   9 180   9 258 (   78) -0,84% 

 
Bendrovės grynasis pelnas, lyginant su praėjusių metų I ketvirčiu išaugo 37,14 proc. nuo 17,3mln. Lt iki 23,7mln. Lt. 
Daugiausiai tokį padidėjimą lėmė padidėjęs veiklos pelnas 18,4 proc.  nuo 33,5 mln. Lt iki 28,3 mln. Lt.  
 
Balansas  
 
Per pirmąjį šių metų ketvirtį bendrovė į elektros tinklų plėtrą, rekonstrukciją ir kitą turtą investavo 30,1 mln. Lt. 
Investicijos padidėjo 43,33 proc. lyginant su paeitų metų atitinkamu laikotarpiu (per 2007 m. 3 mėnesius į elektros 
tinklų plėtrą ir rekonstrukciją buvo investuota 21,0 mln. Lt).  
Prekybos ir kitos gautinos sumos padidėjo 41,98 proc. nuo 61,8 mln. Lt  iki 87,8 mln. Lt dėl padidėjusių prekybos 
apimčių. 
 
Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos, lyginant su praėjusių metų I ketvirčiu padidėjo nuo 
9,1 mln.Lt iki 22,4 mln.Lt, dėl sumokėto didesnio pelno mokesčio . 
Padidėjęs naujų vartotojų prijungimo skaičius įtakojo ateinančių laikotarpių pajamas, kurios padidėjo net  
41,5 proc. nuo142,4 mln. Lt iki 201,5 mln. Lt. 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos per metus sumažėjo nuo 96,5 mln. Lt iki 79,4 mln. Lt. Toks ryškus pokytis 
susidarė dėl sumažėjusių įsipareigojimų tiekėjams. 
 
 
 
 



 

 
 

    

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 12 

Ilgalaikis turtas 
 
Ilgalaikio turto vertė per metus išaugo nuo 2035,0 mln. Lt iki 2694,6 mln.Lt , nes buvo atliktas nepriklausomo turto 
vertintojo Bendrovės ilgalaikio turto (išskyrus nebaigtą statybą) vertinimas. Vertinimas buvo atliktas remiantis 
atkuriamųjų kaštų metodu, išskyrus kitą turtą (neturinčio su Bendrovės veikla susijusios specifikos), kuris buvo 
vertinamas palyginamosios vertės metodu.  
Po atlikto turto vertinimo  60,81 proc. padidėjo perkainojimo rezervas nuo 810,6 mln. Lt iki 1303,5 mln. Lt. 
Dėl atidėtų mokesčių mokėjimo, padidėjo grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas 44,53 proc. nuo 
197,9 mln. Lt iki 286,1 mln. Lt. 
 
Finansinės skolos  
 
Akcinės bendrovės „VST“ didžiąją dalį (96,06 proc.) finansinių skolų, kurių bendra suma – 344,9 mln.Lt, sudaro 
paskolos. Lyginant su praėjusių metų I ketvirčiu, įsiskolinimai (trumpalaikiai ir ilgalaikiai) bankams sumažėjo 
8,58 proc. nuo 377,3 mln.Lt iki 344,9 mln.Lt.   
 
Pinigų srautai  
 
Pinigų srautai iš veiklos per šių metų I ketvirtį sudarė 127,7 mln.Lt ir lyginant su 2007 metų tuo pačiu laikotarpiu, 
sumažėjo 4,04 mln. 
Dėl sumokėto didesnio pelno mokesčio per šių metų I ketvirtį, grynųjų pinigų srautai gauti iš pagrindinės veiklos 
sumažėjo 10,7 proc. ir sudarė 116,0 mln. Lt, kai per 2007m. tą patį laikotarpį buvo 129,9 mln. Lt. 
Pinigų srautai po investicinės veiklos sumažėjo 8,29 proc. ir sudarė 87,4 mln.Lt, kai 2007 metų I ketvirčio pabaigoje 
buvo 95,3 mln.Lt. 
Dėl grąžintų paskolų įmokų padidėjimo, per šių metų ketvirtį grynųjų pinigų, panaudotų finansinėje veikloje suma 
išaugo iki 34,4 mln. Lt, kai 2007m. buvo tik 11,4 mln. Lt. 
Grynasis pinigų srautų padidėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 53,0 mln. Lt, t.y. 30,1 mln. Lt mažesnis 
nei 2007 m. I ketvirčio pabaigoje. 
 
Pagrindiniai veiklos rodikliai 
 

Rodiklis 2008         
I ketv. 

2007          
I ketv. 

Pokytis, proc. 

EBITDA (proc.nuo apyvartos) 32,31 33,06   
Veiklos pelnas (proc. nuo apyvartos) 10,55 9,98   
Pelnas/nuostoliai prieš mokesčius (proc. nuo apyvartos) 9,84 8,82   
Gr. pelningumas (proc.) 7,48 6,11   
Vidutinė turto grąža (ROA), proc. 0,77 0,75   
Nuosavybės grąža (ROE), proc. 1,12 1,21   
Skolos koeficientas, proc. 31,28 38,03   
Skolos - nuosavybės koeficientas, proc. 45,51 61,37   
Bendras likvidumo koeficientas, proc. 213,06 126,55   
Turto apyvartumas, proc. 10,33 12,32   

Gr. pelningumas, tenkantis vienai akcijai, Lt 6,38 4,65 37,14 
Kainos ir pelno vienai akcijai santykis (P/E) 111,11 107,03 3,81 
Akcijos buhalterinė vertė, Lt 568,07 383,00 48,32 

 
Nors veiklos sąnaudos, tiek veiklos pajamos padidėjo, tačiau EBITDA proc. nuo apyvartos sumažėjo. 2008m. sausį-
kovą EBITDA proc. nuo apyvartos 32,31 proc., o 2007m. sausį-kovą buvo 33,06 proc. 
Padidėjusios pardavimo pajamos teigiamai įtakojo ir bendrovės pagrindinius veiklos rodiklius. Veiklos pelno proc. 
nuo apyvartos per 2008m. sausį-kovą padidėjo iki 10,55 proc. kai prieš metus buvo 9,98 proc. 
Pelno/nuostolių prieš mokesčius proc. nuo apyvartos padidėjo, 2008m. sausį-kovą sudarė 9,84 proc., o 2007m. 
sausį-kovą buvo 8,82 proc. Grynasis pelningumas atitinkamai padidėjo nuo 7,48 proc. iki 6,11 proc.  
Sumažėjęs turto ir įsipareigojimų santykis teigiamai paveikė bendrovės skolos rodiklius. Per 2008m. sausį-kovą 
skolos koeficientas sumažėjo nuo 38,03 proc. iki 31,28 proc., o skolos-nuosavybės koeficientas sumažėjo nuo 
61,37 Proc. iki 45,51 proc. 



 

 
 

    

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 13 

ESMINIAI ĮVYKIAI 

 
2008-05-09  Pranešta apie šaukiamą antrąjį eilinį akcinės bendrovės „VST“ visuotinį akcininkų susirinkimą 
2008 m. gegužės 9 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi 2008 m. balandžio 30 d. pakartotino eilinio 
akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, priėmė sprendimą sušaukti antrąjį eilinį 
akcinės bendrovės „VST“ visuotinį akcininkų susirinkimą ir patvirtini susirinkimo darbotvarkę. 
 
2008-04-30  Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I ketvirčio veiklos rezultatas 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I ketvirčio veiklos rezultatas - 23,7 mln. litų (6,9 mln. 
eurų) grynasis pelnas. 
 
2008-04-30 Pranešimas apie 2008 m. balandžio 30 d. įvykusiame pakartotiname eiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime priimtus nutarimus 
2008 m. balandžio 30 dieną įvykusiame pakartotiname eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkime paskelbti  susirinkimo nutarimai. 
 
2008-04-22  Paskelbta informacija apie Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarimą sutarties su UAB „NDX energija“ 
projektui. 
Akcinė bendrovė „VST“ informuoja, kad remiantis 2008 m. balandžio 19 d. leidiniu „Valstybės žinios“ (leidinio Nr.45) 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2008 m. balandžio 15 d. priėmė nutarimą Nr.331, kuriuo  
1. pritarė sutarties dėl nacionalinio investuotojo sukūrimo tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės, veikiančios 
Lietuvos Respublikos vardu, ir UAB „NDX energija“ projektui ir jos priedų projektams;  
2. sutiko, kad UAB „NDX energija“ jai nuosavybės teise priklausančias akcinės bendrovės „VST“ akcijas perleistų 
steigiamai LEO LT, AB. 
Kitos oficialios informacijos šiuo klausimu akcinė bendrovė „VST“ neturi. 
 
2008-04-21 Pranešta apie šaukiamą akcinės bendrovės „VST“ pakartotiną eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą 2008m. 
balandžio 30d. 
2008 m. balandžio 21 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti pakartotinį eilinį visuotinį 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą, neįvykus 2008 m. balandžio 18 d. akcinės bendrovės „VST“ eiliniam 
visuotiniam akcininkų susirinkimui. Pakartotiniame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime galioja neįvykusio 
eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė.  
 
2008-04-18 Neįvyko akcinės bendrovės „VST“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 
Nesant susirinkimo kvorumui, akcinės bendrovės „VST“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyko. 
 
 
2008-04-08 Pranešta apie Valdybos parengtus akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 
projektus 
2008 m. balandžio 18 d. 14 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas eilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 
aukšte. Valdyba akcininkams siūlys pritarti šiems sprendimų projektams: 
 1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų metiniam pranešimui. 
2. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituota akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų finansinė 
atskaitomybę. 
3. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą. 
 Pelno (nuostolio) paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime: 
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt  (114 258 153,38 EUR); 
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR); 
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR); 
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 0 
Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 



 

 
 

    

2008 m.  trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 14 

10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti ( Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR); 
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR). 
 Su akcinės bendrovės „VST“ metiniu pranešimu ir finansinės atskaitomybės projektu galima susipažinti akcinės 
bendrovės ‚VST“ internetiniame puslapyje http://www.vst.lt ir Vilniaus vertybinių popierių biržos internetiniame 
puslapyje http://www.baltic.omxgroup.com.  
 
2008-03-14 Pranešimas apie šaukiamą eilinį visuotinį  akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą 2008m. balandžio 
18d. 14 val. 
2008 m. kovo 14 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės bendrovės 
„VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtini susirinkimo darbotvarkę. 
 
 
2008-02-15 Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų veiklos rezultatas ir kiti rodikliai 
Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų veiklos rezultatas ir kiti rodikliai: 
Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų neaudituotas grynasis pelnas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus - 67,2 mln. Lt. (19,6 mln.EUR), 2006 metų audituotas grynasis pelnas - 59,7 mln. Lt ( 17,3 mln. EUR).  
Bendrovės 2007 metų pajamos - 1 059 mln. Lt (306,7 mln. EUR), 2006 metų pajamos - 928,6 mln. Lt (268,9 mln. EUR).  
Bendrovė 2007 metais pardavė 3 940 mln. kWh elektros energijos, 2006 metais - 3680 mln. kWh elektros energijos.  
Nepriklausomų turto vertintojų įvertinta ir bendrovės finansinėje atskaitomybėje apskaityta ilgalaikio materialiojo 
turto vertė 2007 m. sausio 1 dienai - 2 807 mln. Lt. (812,9 mln. EUR).  
Bendrovė 2007 metais į elektros skirstomuosius tinklus ir įrenginius bei kitą ilgalaikį turtą investavo 140 mln. Lt. 
(40,5 mln. EUR). 
 

 



www.vst.lt

Akcinė bendrovė  „VST“
J. Jasinskio g. 16 C, LT-01112 Vilnius 
Tel.  (8 5)  278 1259
Faks. (8 5)  278 1269 
El. p. vst@vst.lt




